
Istituto Istruzione Superiore GIOSUE CARDUCCI - C.F. 83002870505 C.M. PIIS00100G - AF0D250 - ISTITUTO ISTRUZIONE CARDUCCI VOLTERRA 

Prot. 0002794/U del 15/05/2023 16:40 IV.5 - Progetti e materiali didattici 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “G.CARDUCCI” 
LICEO CLASSICO, SCIENTIFICO, SCIENZE UMANE, ARTISTICO 

V.le Lorenzini 26, 56048 - Volterra (PI) Tel. 0588-86055 Fax 0588-90203 

C.M. PIIS00100G – C.F. 83002870505 

www.iiscarducci.gov.it piis00100g@istruzione.it 

 

 

 

 

OGGETTO: Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI 

- SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
CUP E91F22000570006 
CIG 977794791E 

 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107" consente di stipulare contratti; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma 2, 
letteraa),36 comma 7; 
VISTI i criteri e i limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico (art. 45 c. 2 D.I. 129/2018), 
approvati con delibera n. 41 del Consiglio di Istituto del 11/3/2019; 
VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 Esperienza del Cittadino 
nei Servizi Pubblici- Scuole (Aprile 2022)- PNRR M1C1 Investimento 1.4 Servizi e Cittadinanza 
Digitale” finanziato dall’Unione Europea- NextGenerationEU, inoltrata il 17/05/2022; 
VISTA l’ammissione della candidatura n. 113355 su PA DIGITALE 2026 in data 26/05/2022prot. n. 
0003034/IV.5; 
VISTO il Decreto n. Decreto n. 33 - 2 / 2022 - PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento per la trasformazione Digitale con il quale è stato assegnato a questa Istituzione 
Scolastica il finanziamento per complessivi € 7.301,00 IVA inclusa; 
CONSIDERATO che l’importo autorizzato pari a euro 7.301,00 IVA inclusa è stato acquisito a 
bilancio con decreto prot. n. 000143/VI.3 del 13/01/2023; 
CONSIDERATO che l’Istituto Scolastico ha necessità di stipulare un contratto per dare 
attuazione all’Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino neiservizi pubblici" - 
Scuole (Aprile 2022)”; 

CONSIDERATO che la realizzazione del sito web dell’Istituto Scolastico, nell’ambito dell’Avviso 
Pubblico “Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - Scuole (Aprile 2022)” 
richiede profili di alta professionalità esterni all’istituzione scolastica; 

VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

http://www.iiscarducci.gov.it/
mailto:piis00100g@istruzione.it


Istituto Istruzione Superiore GIOSUE CARDUCCI - C.F. 83002870505 C.M. PIIS00100G - AF0D250 - ISTITUTO ISTRUZIONE CARDUCCI VOLTERRA 

Prot. 0002794/U del 15/05/2023 16:40 IV.5 - Progetti e materiali didattici 

 

 

 

VISTO il preventivo pervenuto dalla ditta DIEMME INFORMATICA s.r.l.; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 
straordinario controle mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 
D.L. del 12 novembre2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo 
di Gara CIG 977794791E 
VISTO il certificato d’iscrizione all’ANAC con indicazione del PASSOE, presentato dall’operatore 
economico DIEMME INFORMATICA s.r.l.; 
EFFETTUATA la verifica dei requisiti previsti tramite la consultazione del FVOE (Fascicolo Virtuale 
dell’operatore economico) e l’acquisizione dei documenti tramite il portale dell’ANAC; 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad 7.301,00€ IVA 
inclusa e trovano copertura nel Programma Annuale per l’anno 2023; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni perla prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’acquisto diretto del 
servizio tramite ODA su piattaforma ME.PA all’operatore economico DIEMME INFORMATICA SRL, 
per un importo complessivo delle prestazioni pari ad 7.301,00 € IVA inclusa; 

2. di stipulare un contratto che specifica i termini della fornitura del servizio; 

3. di autorizzare la spesa complessiva 7.301,00 € IVA inclusa da imputare sull’esercizio finanziario 
2023; 

4. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 
5. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 
Il Responsabile Unico del Procedimento, di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il Dirigente 
Scolastico prof. Nadia Tani. 

 
Il direttore dell’esecuzione del contratto è la sig.ra Roberta Raspollini, Direttore SGA dell’Istituto. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Nadia TANI 
 


		2023-07-21T09:36:59+0200
	NADIA TANI




